Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072900251

251

Nº 143, sexta-feira, 29 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCEU ARCOVERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Construção de Um Espaço Multieventos com 1.006,49m² de área
construída, no município de Dirceu Arcoverde, no Estado do Piauí, área de atuação da 7ª
superintendência regional CODEVASF, conforme especificações do Planilhas e Projeto
Básico, Anexo I. Lei nº 8.666/93 e alterações. Vr. Máximo Previsto: R$ 356.290,85
(Trezentos e cinquenta e seis mil, duzentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos).
Fonte de Recursos: Convênio nº 896404/2019/Proposta SICONV nº 052461/2019
Consignados no orçamento 2022. Data da Sessão Pública: 16/08/2022, às 09h, sala da CPL
Pref. de Dirceu Arcoverde - PI. Av. Joaquim Amâncio Ribeiro, s/n - Centro. telefone (89)
3587-1377/98112-1762.

Dirceu Arcoverde - PI, 27 de Julho de 2022
ADERALDO PEREIRA DIAS JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n° 047/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Francisco Macedo
(PI), CNPJ nº 01.612.577/0001-17. CONTRATADA: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA. (CNPJ n°
03.093.776/0012-44 - filial e n° 03.093.776/0001-91 - sede) Objeto: aquisição de unidades
móveis de saúde, conforme propostas FNS/Ministério da Saúde de n° 11332.537000/1210-
01 e 11332.537000/1210-03. Fundamentação legal: Lei n° 10.520/2022, Lei n° 8.666/1993
e legislação correlata. Recursos: Orçamento Geral/Outros. Valor global: R$ 570.000,00.
Assinatura: 25/07/2022. Vigência: 12 meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 049-2022, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto a Aquisição de uniformes
confeccionados e materiais afins para a sede e secretarias. Data e horário do recebimento
das propostas: até às 09h: 20min do dia 09/08/2022. Data e horário do início da disputa:
09h: 20min do dia 09/08/2022. Valor: orçamento sigiloso (Decreto n° 10.024/2019, Art. 15
e legislação aplicável). Recurso: Orçamento Geral/outros. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Tel.: (89) 3435-0080 ou e-mail:
franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo-PI, 27 de julho de 2022.
FÁBIO GUIMARÃES GRANJA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUÉS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5 /2022-PMG

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para construção de
remanescente de 01 (uma) quadra coberta com vestiário (25,80x38m) padrão FNDE no
Município de Gilbués/PI. Data de Reabertura: 02 de agosto de 2022. Abertura das
propostas, análise e julgamento. Abertura das propostas, análise e julgamento: 09:00
horas, Endereço: Praça Joaquim N. Paranaguá, 717, Bairro Centro, Município de Gilbués-PI
- Piauí CEP: 64.930-000, no endereço acima.

Gilbués-PI, 28 de julho de 2022.
PATRÍCIA DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO

Ref. CA Nº 142/2022 - PMJF/PI. Ref.: PE Nº 006/2022 - PMJF/PI. Vinculado: PA nº 060/2022
- PMJF/PI. Objeto: SRP _ Medicamentos e objetos em geral (..) Ref. Lotes I - V - VI - VII -
X, cf. preços unitário Extrato resultado publicado DOM 15/07/2022- ED IVDCXVI - PG 08

à 40 Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - PMJF/PI CNPJ nº 06.554.786/0002-56 e
CNPJ nº 11.775.142/0001-47, dependendo origem DO Contratada: WEBERTH B. SOUSA -ME
- (CNPJ: 07.563.176/0001-09) Vigência: 12 (doze) meses, admitida prorrogação, na forma
da lei. Dotação Orçamentária: Recurso Próprio e/ou Federal Informações: UL/SAF - PMJF/PI
(Chalé). José de Freitas (PI), 28 de Julho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Ref. CA Nº 141/2022 - PMJF/PI. Ref.: PE Nº 006/2022 - PMJF/PI. Vinculado: PA nº 060/2022
- PMJF/PI. Objeto: SRP _ Medicamentos e objetos em geral (..) Ref. Lote VIII, cf. preços
unitário Extrato resultado publicado DOM 15/07/2022- ED IVDCXVI - PG 08 à 40
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - PMJF/PI CNPJ nº 06.554.786/0002-56 e CNPJ
nº 11.775.142/0001-47, dependendo origem DO Contratada: DRC COMÉRCIO LTDA - (CNPJ:
04.651.057/0001-01) Vigência: 12 (doze) meses, admitida prorrogação, na forma da lei.
Dotação Orçamentária: Recurso Próprio e/ou Federal Informações: UL/SAF - P M J F/ P I
(Chalé). José de Freitas (PI), 28 de Julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo nº 001. Contrato nº 038/2022. Processo nº 038/2022. Pregão Eletrônico nº
006/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Marcolândia - PI. Contratado: J R da
Silva Junior EIRELI, CNPJ 40.269.453/0001-32. Clausula aditivada: Cláusula terceira
(Recursos orçamentários) - Acrescenta-se as fontes de pagamento desse contrato a
fonte de recurso "Emenda Federal de Custeio Social (SIGTV)". Assinatura do Aditivo: 27
de julho de 2022. Marcolândia - PI, 27 de julho de 2022. Corinto Machado de Matos
Neto. Prefeito Municipal.

Aditivo nº 003. Contrato nº 016/2021. Processo nº 016/2021. Pregão Presencial nº
009/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Marcolândia - PI. Contratado: Dantas
Pneus, CNPJ 38.342.934/0001-84. Clausula aditivada: Cláusula terceira (Recursos
orçamentários) - Acrescenta-se as fontes de pagamento desse contrato a fonte de
recurso "Emenda Federal de Custeio Social (SIGTV)". Assinatura do Aditivo: 27 de julho
de 2022. Marcolândia - PI, 27 de julho de 2022. Corinto Machado de Matos Neto.
Prefeito Municipal.

Aditivo nº 003. Contrato nº 050/2021. Processo nº 050/2021. Pregão Presencial nº
019/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Marcolândia - PI. Contratado: L I
Bezerra Transportes EIRELI, CNPJ: 38.127.860/0001-63. Clausula aditivada: Cláusula
terceira (Recursos orçamentários) - Acrescenta-se as fontes de pagamento desse
contrato a fonte de recurso "Emenda Federal de Custeio Social (SIGTV)". Assinatura do
Aditivo: 27 de julho de 2022. Marcolândia - PI, 27 de julho de 2022. Corinto Machado
de Matos Neto. Prefeito municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022/SRP

A Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas-PI, com endereço na Av. Lira
Portela, 194, centro, Murici dos Portelas-PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 10 de agosto de 2022, às 10h, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, por registro de preços, tendo por objeto
contratação de empresa para fornecimento de pneus e baterias para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Murici dos Portelas-PI, nos termos da Lei nº
10.520/02, Decreto nº 10.024/2019, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de
2ª a 6ª feira no horário das 08h às 13h, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí-Licitações Web e ainda no site
http://www.comprasmuricidosportelas.com.br., Portal de Compras de Murici dos Portelas -
PI, e no E-mail: muricidosportelas.cpl@gmail.com.

Murici dos Portelas - PI, 28 de julho de 2022.
ANCELINO DA SILVA MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

EXTRATOS DE ADESÃO

Extrato Termo de Adesão Ao Contrato Nº 333/2022 Vinculação: Processo Administrativo Nº
17461-PMP/PI; Contratante: Empresa Parnaibana De Serviços Públicos - EMPA; Contratada:
Banco do Brasil S/A CNPJ: 00.000.000/00001-91 OBJETO: Adesão aos Serviços de
Contratação de Instituição Financeira para a prestação de serviços bancários diversos, a fim
de atender as necessidades do Município. FUNDAMENTO LEGAL: ISPENSA DE LICITAÇÃO nº
51/2022, nos termos do art. 24, inciso VIII c/c 57,II da lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. DATA DE ASSINATURA: 27/07/2022; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.

Extrato Termo de Adesão Ao Contrato Nº 333/2022 Vinculação: Processo Administrativo Nº
17461-PMP/PI; Contratante: Instituto De Previdência Do Município De Parnaíba - IPMP;
Contratada: Banco Do Brasil S/A CNPJ: 00.000.000/00001-91 OBJETO: Adesão aos Serviços
de Contratação de Instituição Financeira para a prestação de serviços bancários diversos, a
fim de atender as necessidades do Município. FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 51/2022, nos termos do art. 24, inciso VIII c/c 57, II da lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. DATA DE ASSINATURA: 27/07/2022; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.

Extrato Termo de Adesão Ao Contrato Nº 333/2022 Vinculação: Processo Administrativo Nº
17461-PMP/PI; Contratante: Agencia Parnaibana De Regulação de Serviços Públicos;
Contratada: Banco Do Brasil S/A CNPJ: 00.000.000/00001-91 OBJETO: Adesão aos Serviços
de Contratação de Instituição Financeira para a prestação de serviços bancários diversos, a
fim de atender as necessidades do Município. FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 51/2022, nos termos do art. 24, inciso VIII c/c 57, II da lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. DATA DE ASSINATURA:27/07/2022; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato Contrato Nº 333/2022 Vinculação: Processo Administrativo Nº 17461-PMP/PI;
Contratante: Prefeitura Municipal de Parnaíba-PI / Secretarias; Contratada: Banco do Brasil
S/A CNPJ: 00.000.000/00001-91 Objeto: Contratação de Instituição Financeira para a
prestação de serviços bancários diversos, a fim de atender as necessidades do Município;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 51/2022, nos termos do art. 24, inciso
VIII c/c 57,II da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores; VALOR GLOBAL: A CONTRATADA
pagará ao CONTRATANTE a importância de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais). O
CONTRATANTE pagará tarifa a CONTRATADA, na forma ajustada pelas partes com base na
Tabela de Tarifas de Serviços Bancários; DATA DE ASSINATURA: 27/07/2022; VIGÊNCIA: 60
(sessenta) meses; INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos -
C LC A / P M P / P I .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 49/2022. CARTA CONVITE 006/2022. OBJETO: aquisição de condicionadores
de ar de 30.000 btus para o município. CONTRATADO: Nogueira & Alencar LTDA - ME,
CNPJ: 16.750.320/0001-07. CONTRATANTE: Município de Pedro Laurentino-PI. VIGÊNCIA: 12
meses. VALOR GLOBAL: de R$ 64.125,00. RECURSOS: PAR Nº 202003013-5 FPM, ISS, ICMS
(EDUCAÇÃO) - 500; FUS - 500 FMS CUSTEIO INVESTIMENTOS - 601; FUNDEB - 540. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 04/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 028/2022
DISPENSA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - DPL N.º 009/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ (PI), CNPJ Nº 01.613.513/0001-30.
CONTRATADA: J. HENRIQUE DE SOUSA - ME, CNPJ Nº 17.326.106/0001-82.
REGULAMENTO: Lei n° 14.133/21.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, Inc. II, da Lei n° 14.133/21.
OBJETO: Contratação de Empresa na Prestação de Serviços para Construção de Bueiros na
Zona Rural do Município de Porto Alegre do Piauí - PI.
VALOR GLOBAL: R$ 73.779,96 (setenta e três mil e setecentos e setenta e nove reais e
noventa e seis centavos).
VIGÊNCIA: Até 31/12/2022.
FONTE DE RECURSOS: Provenientes da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
DATA: 22 de julho de 2022.
MÁRCIO NEIVA MARTINS, CPF Nº 536.865.863-04.
Prefeito Municipal
JOSÉ HENRIQUE DE SOUSA, CPF Nº 006.079.943-98.
Pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-29T00:15:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial